Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 507/2021

Solicita  ao  Poder  Executivo  por  meio  da  Secretaria  de
Saúde, as medidas cabíveis referente à falta de remédios
necessários para gestantes com gravidez de risco.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Prefeito Felipe
Augusto, digne-se Sua Excelência, que intervenha junto à Secretaria de Saúde para que execute
as medidas cabíveis referente à falta dos seguintes medicamentos para gravidez de risco, e são
eles:

? ULTRAGESTAN
? INEBINA / INEBIRINA

JUSTIFICATIVA: Em visita ao posto de saúde e conversando com os munícipes que ali estavam,
nos foi relatado que estão em falta na farmácia, alguns remédios necessários para gestantes
com gravidez de risco.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 22 de
junho de 2021.

Autor
WAGNER TEIXEIRA DE OLIVEIRA
WAGNER TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org